
Уточнение в информационные сообщения о проведении торгов 

 
АО «Фонд имущества Санкт-Петербурга» вносит уточнение в информационные 

сообщения в отношении следующих торгов: 
- аукцион, объявленный на 23.01.2019, по продаже нежилого здания, являющегося 

имуществом казны Санкт-Петербурга, расположенного по адресу: Санкт-Петербург, 
Гороховая улица, дом 47, литера В, совместно с земельным участком из земель 
населенных пунктов, расположенным по адресу: Российская Федерация, Санкт-Петербург, 
муниципальный округ Сенной округ, Гороховая улица, участок 29; 

- аукцион, объявленный на 30.01.2019, по продаже объекта нежилого фонда, 
являющегося имуществом казны Санкт-Петербурга, расположенного по адресу: Санкт-
Петербург, улица Шкапина, д. 24, литера Б, пом. 2-Н; 

 

Слова: «В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации при покупке 
имущества казны субъекта Российской Федерации у покупателя возникает обязанность 
исчислить и уплатить в бюджет Российской Федерации в установленном 
законодательством Российской Федерации порядке налог на добавленную стоимость в 
размере 18 процентов от цены продажи имущества (без учета НДС), определенной по 
итогам торгов» заменить на слова: «В соответствии с Налоговым кодексом Российской 
Федерации при покупке имущества казны субъекта Российской Федерации у покупателя 
возникает обязанность исчислить и уплатить в бюджет Российской Федерации в 
установленном законодательством Российской Федерации порядке налог на добавленную 
стоимость сверх цены продажи имущества (без учета НДС), определенной по итогам 
торгов».  

 
 
 


